1

证券代码：300038         证券简称：*ST数知        公告编号：2021-137

北京数知科技股份有限公司

关于公司部分银行账户被冻结的进展公告

    北京数知科技股份有限公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京数知科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年2月2日披露了《关

于公司部分银行账户被冻结的风险提示公告》（公告编号：2021-017）、2021年2

月8日披露了《关于深圳证券交易所对公司关注函回复的公告》（公告编号：

2021-020）、2021年2月9日披露了《关于公司部分银行账户被冻结的进展公告》

（公告编号：2021-020）、2021年6月2日披露了《关于部分募集资金账户被冻结

的公告》（公告编号：2021-066），公司因融资纠纷、委托贷款纠纷等原因，被法

院冻结了公司部分银行账户，具体情况可查阅以上公告。日前，经公司查询银行

账户信息并与银行联系确认，获知公司部分银行账户的冻结情况发生变化，具体

情况如下：

一、 解除部分冻结的银行账户基本情况

    1、基本情况

单位：元

序号 公司名称 开户行 账号类别 账户用途 解除冻结金额 解除冻结单位

1 数知科技
北京银行北

太平庄支行
基本户 日常收支 42,710,528.69 顺义法院

2 数知科技
北京银行白

石桥支行
一般户 贷款户 42,710,528.69  顺义法院

3 数知科技
建行安华支

行
一般户 日常收支 42,710,528.69  顺义法院

4 数知科技
建行北京鼎

昆支行
一般户 日常收支 42,710,528.69  顺义法院

2

5 数知科技
工行官园支

行
一般户 日常收支 42,710,528.69 顺义法院

6 数知科技
交行中关村

园区支行
一般户 日常收支 42,710,528.69 顺义法院

7 数知科技
华夏银行广

外支行
一般户 贷款户 42,710,528.69 顺义法院

8 数知科技

锦州银行北

京阜成门支

行

一般户 贷款户 42,710,528.69 顺义法院

9 数知科技

上海浦东北

京分行营业

部

一般户 日常收支 42,710,528.69 顺义法院

10 数知科技

上海浦东北

京安华桥支

行

一般户 日常收支 42,710,528.69 顺义法院

11 数知科技

江苏银行中

关村西区支

行

一般户 贷款户 42,710,528.69  顺义法院

12 数知科技

恒丰银行北

京分行营业

部

一般户 贷款户 42,710,528.69  顺义法院

13 数知科技
杭州银行中

关村支行
一般户 日常收支 42,710,528.69  顺义法院

14 数知科技
招商银行首

体支行
一般户 日常收支 42,710,528.69 顺义法院

15 数知科技

宁波银行北

京分行营业

部

一般户 日常收支 42,710,528.69 顺义法院

16 日月同行
工行安华支

行
基本户 日常收支 42,710,528.69 顺义法院

17 宁波诺信

河北银行保

定高新区科

技支行

定额存

款账户

定额存

款账户
85,000,000.00 丰台法院

    2、解除部分冻结的进展

因公司未按时偿还北京市文化科技融资租赁股份有限公司（以下简称“文科

租赁”）到期债务，公司在未收到提前通知的情况下，名下包括公司部分银行账

户被文科租赁冻结，具体详见公司披露的《关于公司部分银行账户被冻结的风险

提示公告》（公告编号：2021-017）和《关于深圳证券交易所对公司关注函回复

的公告》（公告编号：2021-019）。经公司与文科租赁积极沟通，已达成一致意见，

其通过顺义法院解除了对公司银行账户的冻结。

3

因与北京银行金融借款纠纷，公司于2021年5月24日被北京市丰台区人民法

院列为被执行人，执行标的为40,161,072 元人民币，具体详见公司披露的《关

于部分募集资金账户被冻结的公告》（公告编号：2021-066）。经公司与北京银行

积极沟通，已达成一致意见，其通过丰台法院解除了对公司银行账户的冻结。

二、 目前公司及子公司银行账户被冻结基本情况

单位：元

序号 公司名称 开户行 账号类别 被冻结金额 冻结执行人

1 数知科技
北京银行北太平

庄支行
基本户 部分冻结 1900多万

西城法院、海淀法院、丰台法

院、宝山法院、西湖法院

2 数知科技 建行安华支行 一般户 5,553,125 海淀法院、宝山法院

3 数知科技
建行北京鼎昆支

行
一般户 5,553,125 海淀法院、宝山法院

4 数知科技 工行官园支行 一般户 70,746,150.89
海淀法院、西城法院、宝山法

院

5 数知科技
交行中关村园区

支行
一般户 57,468,243 海淀法院、宝山法院

6 数知科技
华夏银行广外支

行
一般户 5,553,125 海淀法院、宝山法院

7 数知科技
上海浦东北京分

行营业部
一般户 7,063,232 海淀法院、宝山法院

8 数知科技
上海浦东北京安

华桥支行
一般户 5,553,125 宝山法院、海淀法院

9 数知科技 招行首体支行 一般户 5,958,136.93
西城法院、海淀法院、宝山法

院

10 数知科技
兴业银行海淀支

行
一般户 7,468,243.93

海淀法院、宝山法院、西城法

院

11 数知科技
南京银行西坝河

支行
一般户 1,510,000.00  丰台法院

12 数知科技
宁波银行北京分

行营业部
一般户 1,000,000 西城法院

13 数知科技
渤海银行天津围

堤道支行
一般户 25,771,285.38

西城法院、宝山法院、海淀法

院

14 数知科技
中信银行广渠路

支行
一般户 5,553,125.00  宝山法院、海淀法院

15 数知科技
广发银行五棵松

支行
一般户 5,553,125 宝山法院、海淀法院

16 数知科技
农业银行北京城

北支行
一般户 3,113,900 宝山法院、海淀法院

4

17 数知科技
中国银行启阳路

支行
一般户 5,553,125 宝山法院、海淀法院

18 数知科技
中国银行首都机

场支行
一般户 5,553,125 宝山法院、海淀法院

19 金之路
工行杭州羊坝头

支行
一般户 8,000,000 西湖法院

20 金之路
农行杭州下城支

行
一般户 8,000,000 西湖法院

21 金之路
北京银行白石桥

支行
一般户 8,000,000 西湖法院

22 诺信睿聚
中国银行宁波春

晓支行
一般户 27,032,940 海淀法院

23 诺信睿聚
中国银行宁波梅

山支行
基本户 27,032,940 海淀法院

24 诺信睿聚
浦发银行安华桥

支行
一般户 27,028,509.41 海淀法院

25 诺信睿聚
浦发银行安华桥

支行
一般户 27,032,940.00 海淀法院

26 诺信睿聚
华夏银行宁波市

分行营业部
募集户 27,032,940 海淀法院

27 诺信睿聚
华夏银行宁波市

分行营业部

七天通知

存款
27,032,940 海淀法院

28 梅网通信 工行官园支行 一般户 27,003,371.65  海淀法院

三、 银行账户的冻结原因

1. 因融资租赁合同纠纷，北京市海淀区人民法院依据中关村科技融资担保

有限公司的申请依法作出（2021）京 0108 执 2596 号执行裁定书，并对公司相关

账户进行冻结，冻结金额 50,000,000 元。

2. 因公证债权文书纠纷，北京市海淀区人民法院依据北京市华夏典当行有

限公司朝外分公司的申请依法作出（2021）京 0108 执 22870 号执行裁定书，并对

公司相关账户进行冻结，冻结金额 27,032,940 元。

3. 因金融借款合同纠纷，北京市西城区人民法院依据恒丰银行股份有限公

司北京分行的申请依法作出（2021）京 0102 执 8839 号执行裁定书，并对公司相

关账户进行冻结，冻结金额 20,092,180 元。

4. 因金融借款合同纠纷，杭州市西湖区人民法院依据杭州联合农村商业银

行的申请依法作出（2021）浙 0106 执 4666 号执行裁定书，并对公司相关账户进

5

行冻结，冻结金额 8,000,000 元。

5. 因广告合同纠纷，北京市西城区人民法院依据北京新浪互联信息服务有

限公司的申请依法作出（2021）京 0102 执 15727 号执行裁定书，并对公司相关账

户进行冻结，冻结金额 405,011 元；北京市淀区人民法院依据申请依法做出（2021）

京 0108执 15752号、15753号执行裁定书，冻结金额分别为 1,931,583元和 507,642

元。

6. 因广告合同纠纷，北京市丰台区人民法院依据上海赤盛企业管理有限公

司的申请依法作出（2021）京 0106 执 12890 号执行裁定书，并对公司相关账户进

行冻结，冻结金额 1,510,000.00 元。

7. 因广告合同纠纷，北京市海淀区人民法院依据广州市太平洋广告有限公

司北京分公司的申请依法作出（2021）京 0108执 13616 号执行裁定书，并对公司

相关账户进行冻结，冻结金额 1,510,107.00 元。

8. 因广告合同纠纷，上海市宝山区人民法院依据上海墨辚文化传媒有限公

司的申请依法作出（2021）沪 0113 执 4253 号执行裁定书，并对公司相关账户进

行冻结，冻结金额 248,958.00 元。

9. 因广告合同纠纷，北京市海淀区人民法院依据北京耀莱互动科技有限公

司的申请依法作出（2021）京 0108 执 19868 号执行裁定书，并对公司相关账户进

行冻结，冻结金额 2,864,942.00 元。

四、 银行账户被冻结对公司的影响

目前，公司正积极解决银行账户的冻结问题并取得了一定的成效，目前上述

被冻结的银行账户对公司生产经营的影响在公司控制范围内，公司正积极核实、

解决上述账户冻结事宜，以尽快消除对公司造成的影响。本次事件对公司本期利

润或期后利润的影响存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

五、 其他说明及风险提示

1、目前，公司被冻结银行账户金额总额为 114,103,363 元，占公司 2020 年

经审计净资产的 4.05%，占公司 2021 年第三季度净资产的 4.66%。根据公司《2021

年第三季度报告》，公司期末银行余额为 417,851,659.95 元，本次被冻结银行账

6

户金额总额占比为 27.31%。公司及子公司部分银行账户冻结对公司生产经营造

成一定影响，但不会对公司的正常运行、经营管理造成实质性影响。目前公司已

解决部分银行账户被冻结事宜，其余银行账户被部分冻结的问题仍在积极解决中；

与此同时，公司银行账户数量较多，公司现有业务主要由各子公司独立经营，母

公司更多为控股管理型企业，因此，本次部分银行账户被冻结的事项未触及《深

圳证券交易所创业板股票上市规则（2020 年 12 月修订）》9.4 条所述“公司主要

银行账号被冻结”的规定，不存在其他风险警示情形。

2、公司将根据后续的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

北京数知科技股份有限公司

董事会

                                        二〇二一年十二月二十八日